

FECHA DE FIRMA - Año-Trimestre	TIPO DE PROCEDIMIENTO	TIPO DE CONTRATO	IMPORTE ADJUDICACIÓN SIN IGIC	CANTIDAD	% S/IMPORTE ADJUDICACIÓN SIN IGIC
2024-Q1	Abierto	Servicio	17.823,00€	1	0,27%
	Abierto	Suministro	24.845,00 €	1	0,38%
	Total Abierto		42.668,00 €	2	0,65%
	Negociado sin publicidad	Patrocinios	55.000,00 €	1	0,84%
	Negociado sin publicidad	Servicio	381.735,72 €	1	5,83%
	Total Negociado sin publicidad		436.735,72 €	2	6,67%
Total 2024-Q1			479.403,72 €	4	7,32%
2024-Q2	Abierto	Obra	80.800,00 €	1	1,23%
	Abierto	Servicio	143.680,00 €	1	2,19%
	Total Abierto		224.480,00 €	2	3,43%
	Negociado sin publicidad	Patrocinios	560.000,00 €	4	8,55%
	Negociado sin publicidad	Servicio	216.137,73 €	3	3,30%
	Negociado sin publicidad	Suministro	225.000,00 €	1	3,43%
	Total Negociado sin publicidad		1.001.137,73 €	8	15,28%
	Simplificado	Obra	79.789,90 €	1	1,22%
	Simplificado	Servicio	91.758,00 €	2	1,40%
	Simplificado	Suministro	35.806,09 €	1	0,55%
Total Simplificado		207.353,99 €	4	3,16%	
Total 2024-Q2			1.432.971,72 €	14	21,87%
2024-Q3	Abierto	Servicio	315.039,30 €	5	4,81%
	Total Abierto		315.039,30 €	5	4,81%
	Negociado sin publicidad	Patrocinios	533.450,00 €	4	8,14%
	Total Negociado sin publicidad		533.450,00 €	4	8,14%
	Simplificado	Servicio	55.541,05 €	2	0,85%
	Simplificado	Suministro	63.693,94 €	1	0,97%
Total Simplificado		119.234,99 €	3	1,82%	
Total 2024-Q3			967.724,29 €	12	14,77%
2024-Q4	Abierto	Servicio	208.563,14 €	5	3,18%
	Abierto	Suministro	219.539,00 €	1	3,35%
	Total Abierto		428.102,14 €	6	6,53%
	Negociado sin publicidad	Patrocinios	45.000,00 €	2	0,69%
	Negociado sin publicidad	Servicio	1.160.000,00 €	3	17,70%
	Negociado sin publicidad	Suministro	1.481.800,06 €	2	22,62%
	Total Negociado sin publicidad		2.686.800,06 €	7	41,01%
	Simplificado	Servicio	499.050,86 €	9	7,62%
	Simplificado	Suministro	57.975,82 €	1	0,88%
	Total Simplificado		557.026,68 €	10	8,50%
Total 2024-Q4			3.671.928,88 €	23	56,04%
Suma total			6.552.028,61 €	53	100,00%

TIPO DE PROCEDIMIENTO	Nº CONTRATOS	IMPORTE ADJUDICACIÓN SIN IGIC	% S/Nº TOTAL CONTRATOS	% S/TOTAL DEL GASTO
Abierto	15	1.010.289,44 €	1,24%	7,04%
Convenio	9	232.625,00 €	0,74%	1,62%
Directo	995	3.646.307,28 €	82,10%	25,42%
Encargo/Encomienda	4	57.000,41 €	0,33%	0,40%
Negociado sin publicidad	21	4.658.123,51 €	1,73%	32,48%
Patrocinio	151	3.854.689,54 €	12,46%	26,88%
Simplificado	17	883.615,66 €	1,40%	6,16%
Suma total	1212	14.342.650,84 €	100,00%	100,00%